
Inddragelse af elev via spørgeskema
I nogle situationer kan visuelt understøttet kommunikation i form af et spørgeskema hjælpe til at få indblik i barnets 
eller den unges perspektiv.  

Spørgeskemaet kan bidrage til, at kommunikationen bliver kort og konkret. Et spørgeskema kan indeholde felter 
med udsagn, som barnet/den unge kan krydse af, hvis han eller hun genkender udsagnet. Udsagnene er hypoteser 
om, hvad der kunne være på spil, baseret på viden om barnet/den unge og på autismefaglig viden om, hvad der er 
karakteristisk for målgruppen. 

Forældrene kan også udfylde spørgeskemaet sammen med barnet/den unge, hvis det opleves mest trygt. Det kan 
danne grundlag for at få barnets/den unges perspektiv i forhold til det, der skal ske i skolen.  

Eksempel på spørgeskema, der kan udfyldes i forbindelse med fremlæggelse i skolen

UDSAGN SÆT KRYDS

FØR

Jeg har brug for hjælp til at vælge, hvem jeg skal være i gruppe med. .

Jeg har brug for hjælp til at finde ud af, hvad jeg skal skrive om.

Jeg vil gerne have min lærer til at gennemgå, hvad den gode fremlæggelse er, og hvad den 
skal indeholde.

Jeg har brug for hjælp til at strukturere tiden før fremlæggelsen, så jeg når det hele til 
tiden. Herunder til at lave en tidsplan for, hvornår jeg skal lave hvad.

Jeg har brug for en plan for, hvornår jeg kan holde fri med god samvittighed.

Jeg har brug for at vide, hvad jeg kan sige til de andre i gruppen, hvis samarbejdet ikke 
fungerer.

UNDER

Jeg vil gerne have en til at sidde tæt på mig, som jeg kender rigtig godt.

Vedkommende må gerne sige, når der er 5 min. tilbage af fremlæggelsen.

Det er okay, at de andre klapper, når vi er færdige.

EFTER

Jeg har brug for at snakke med en voksen, jeg er tryg ved, når jeg er færdig. Jeg vil gerne 
vide med det samme, om det var ok.

Jeg har brug for en pause på værelset, når jeg har snakket med den voksne.

Jeg ringer selv til min mor og far og fortæller, hvordan det gik.

Forberedelse af fremlæggelse for klassen
Sæt kryds ud for de udsagn og udtalelser, der passer på dig
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